
28/02/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Re: Empenho 800011 - Dispensa de Licitação 02/2020 da UASG: 152663 (IFC Campus L…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f99dfa3501&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1659792335854480338&simpl=msg-f%3A16597923… 1/2

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Re: Empenho 800011 - Dispensa de Licitação 02/2020 da UASG: 152663 (IFC
Campus Luzerna)
1 mensagem

Direcao de Administracao de Planejamento Luzerna <dap.luzerna@ifc.edu.br> 28 de fevereiro de 2020 11:48
Para: Coordenacao Geral de Administracao e Financas Luzerna <cgaf.luzerna@ifc.edu.br>, Coordenacao de Licitacoes
e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Bom dia!

Angela/Dai, considerando que a ACIOC só identificou neste momento a impossibilidade de nos atender.
Efetuamos a anulação do empenho anterior.
Solicito que seja revogada a homologação efetuada para esta dispensa e seja reaberta a dispensa, com a finalidade
de não perdermos o processo e contratarmos uma empresa para efetuar a renovação do certificado.
Já anexei o e-mail e e empenho de anulação no processo e encaminhei para o setor de licitações.

Atenciosamente,

Gilberto Takechi Genta
Diretor Interino do Departamento de Administração e Planejamento
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49) 3523-4304

Em sex., 28 de fev. de 2020 às 11:12, Certificado Digital <certificadodigitalacioc@gmail.com> escreveu:
Bom dia
Prezados,

Conforme tratado no dia de ontem, o processo não pode ser dado procedimento devido não ser a ACIOC - CNPJ
84.591.858/0001-68
quem vende o Certificado digital, a ACIOC é um ponto de Atendimento, onde é feita a validação presencial após o
pagamento efetivado do certificado.
Quem realiza a venda do Certificado Digital é a empresa CERTISING - https://www.certisign.com.br/  uma parceira
da associação.
Pedimos desculpas pelo equivoco da nossa antiga colaboradora na hora do envio da proposta e demais
documentações.

Dúvidas a respeito deste assunto, me encontro a disposição.

Atenciosamente,
Paula Nichetti

Em qui., 27 de fev. de 2020 às 09:24, Coordenacao Geral de Administracao e Financas Luzerna
<cgaf.luzerna@ifc.edu.br> escreveu:

Prezados, bom dia.

Envio em anexo a Nota de Empenho 2020NE800011 ref. Dispensa de Licitação 02/2020 da UASG: 152663 IFC
Campus Luzerna - Renovação de certificado digital E-CPF A3, com validade de 3 anos, sem fornecimento de
dispositivo criptográfico para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna.

Referente ao serviço, peço a gentileza de agendar diretamente com a servidora interessada na renovação do
certificado, o mais breve possível. Segue o contato:

daiane.sganzerla@ifc.edu.br
Telefone: 3523-4303

Junto com a nota de empenho é necessário o envio do arquivo "xml" da nota fiscal eletrônica, para o seguinte e-
mail: cgaf.luzerna@ifc.edu.br  

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
mailto:certificadodigitalacioc@gmail.com
https://www.certisign.com.br/
mailto:cgaf.luzerna@ifc.edu.br
mailto:daiane.sganzerla@ifc.edu.br
mailto:nfe@luzerna.ifc.edu.br


28/02/2020 E-mail de Instituto Federal Catarinense - Re: Empenho 800011 - Dispensa de Licitação 02/2020 da UASG: 152663 (IFC Campus L…

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f99dfa3501&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1659792335854480338&simpl=msg-f%3A16597923… 2/2

Também pedimos para constar na Nota Fiscal, os dados bancários para pagamento, tais como Banco/Agência e
Conta corrente.

Dúvidas, estamos à disposição.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Coordenação de Execução Orçamentária e Financeira
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49) 3523-4303

2019NE800015 - ANULACAO DA NE 800011 - ACIOC.pdf
61K

http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=1708c455e385abd2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k76a60w70&safe=1&zw

